
UCHWAŁA NR XI/75/25 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  dzierżawy nieruchomości w trybie 
bezprzetargowym  z dotychczasowym dzierżawcą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465), art. 13 ust.1 i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) oraz § zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy 
Secemin, stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/206/18 Rady Gminy Secemin z dnia 28 lutego 
2018 roku w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Secemin (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 968) 

Rada Gminy Secemin 
 uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres do 10 lat nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów 
i budynków położonej w obrębie ewidencyjnym 0020 Żelisławiczki nr 128/2 o pow. 1,13 ha. Gminie Secemin 
przysługuje prawo własności do przedmiotowej działki, co potwierdza księga wieczysta KI1W/00042578/4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB110ABE-071D-4AF2-BBF6-F4AB53FAB0D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W miesiącu grudniu 2024 r. do Urzędu Gminy Secemin wpłynął wniosek z prośbą  
o przedłużenie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 0020 
Żelisławiczki, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 128/2 o pow. 1,13 ha. 
Nieruchomość opisana w § 1 niniejszej uchwały stanowi własność Gminy Secemin i znajduje 
się w gminnym zasobie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z zastrzeżeniem 
wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu m.in. mogą być 
przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem 
lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd. 

W myśl art.18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości 
Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczający 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawianie lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 
nieoznaczony. Uchwała Rady Gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie 
zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zamierzają zawrzeć kolejne umowy, których 
przedmiotem jest ta sama nieruchomość. W tej sytuacji Wójt Gminy  może zawrzeć kolejną 
umowę wyłącznie za zgodą Rady Gminy. 

Art. 37 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
 (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1145) przewiduje, że w odniesieniu do umów dzierżawy lub najmu 
nieruchomości, zawartych na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata  lub na czas nieoznaczony Rada 
Gminy  może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia  tych 
umów. 

Położenie i przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości oraz chęć kontynuacji umowy 
przez  dotychczasowego dzierżawcę uzasadnia oddanie jej  w  najem na dalszy okres. Ponadto, 
zawarcie kolejnej umowy, będzie stanowiło dla gminy źródło dalszych dochodów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB110ABE-071D-4AF2-BBF6-F4AB53FAB0D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/75/25 RADY GMINY SECEMIN z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


